ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE LINHA NOVA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Henrique Spier, nº 2800, Centro, Linha Nova/RS, CEP 95.768-000
Telefone: (51) 3445-5197 – Site: www.linhanova.rs.gov.br

Página 1 de 7

EDITAL Nº 048/2022 – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS, DE
RESERVA DE VAGAS E DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DE PROVA

O MUNICÍPIO DE LINHA NOVA, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pela Vice-Prefeita em
exercício, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2022, regido pelo Edital n°
041/2022, de 28 de junho de 2022, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS
1.1. A lista preliminar de candidatos com inscrição DEFERIDA encontra-se no Anexo I deste Edital.
1.2. A lista preliminar de candidatos com inscrição INDEFERIDA encontra-se no Anexo II deste Edital.

2. VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
2.1. O resultado preliminar das solicitações de vagas destinadas às pessoas com deficiência encontra-se no
Anexo III deste Edital.
2.2. O motivo de indeferimento de solicitação de vagas destinadas às pessoas com deficiência pode ser
consultado na Área do Candidato do site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br, na opção
“Solicitações”.

3. CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA O DIA DE PROVA
3.1. O resultado preliminar das solicitações de condições especiais para o dia de prova encontra-se no
Anexo V deste Edital.
3.2. O motivo de indeferimento de solicitação de condições especiais para o dia de prova pode ser
consultado na Área do Candidato do site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br, na opção
“Solicitações”.

4. RECURSOS
4.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à homologação das inscrições poderão
fazê-lo no dia 25 a 27 de julho de 2022, através do Formulário Eletrônico de Recursos disponibilizado no site
da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br.

Linha Nova/RS, 22 de julho de 2022.

Walderena Albers,
Vice-Prefeita em exercício de Linha Nova/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE LINHA NOVA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Henrique Spier, nº 2800, Centro, Linha Nova/RS, CEP 95.768-000
Telefone: (51) 3445-5197 – Site: www.linhanova.rs.gov.br

Página 2 de 7

Anexo I – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos DEFERIDOS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1765837 Daniel Moreira Andrade Pinto Médico 20h Deferida

1765775 Diego Gomes Ribeiro Médico 20h Deferida

1763661 Telma Grendene De Oliveira Médico 20h Deferida

1763584 Adilson Leal Machado Operador de Máquinas Deferida

1765580 Adolfo Marcelo Ferreira Aquino Operador de Máquinas Deferida

1765980 Alberto Alvim Silva Da Silva Operador de Máquinas Deferida

1763579 Bernardo Lucas Arismendi Operador de Máquinas Deferida

1763657 Carlos Aloisio Schmidt Operador de Máquinas Deferida

1765821 Carlos Fernando Plautz Operador de Máquinas Deferida

1764003 Cassio Streit Operador de Máquinas Deferida

1765110 Clenio Rohling Operador de Máquinas Deferida

1764874 Davi Muller Menin Operador de Máquinas Deferida

1764413 Edison Da Silva Rambo Operador de Máquinas Deferida

1764378 Elodir Pedro Schutz Operador de Máquinas Deferida

1764275 Fabiano Silva Dos Santos Operador de Máquinas Deferida

1765718 Felipe Antonio Da Silva Alves Operador de Máquinas Deferida

1765727 Felipe Vinicius Schons Operador de Máquinas Deferida

1765866 Fernando Leal Freitas Operador de Máquinas Deferida

1764299 Igor Zimmermann Operador de Máquinas Deferida

1764373 Ilario Jose Kempf Operador de Máquinas Deferida

1763484 Jose Lidio De Souza Bueno Operador de Máquinas Deferida

1765619 Leandro Ferreira Botelho Operador de Máquinas Deferida

1763619 Leo Dewes Kuba Operador de Máquinas Deferida

1765631 Luciano Roberto Dos Santos Maciel Operador de Máquinas Deferida

1764309 Luciano Zimmermann Operador de Máquinas Deferida

1763587 Magnus Renan De Vargas Operador de Máquinas Deferida

1763772 Maicon Rafael Schneider Operador de Máquinas Deferida

1765994 Marcio Luis Backes Operador de Máquinas Deferida

1764317 Marcos Andre Lenhardt Operador de Máquinas Deferida

1765823 Mauricio Rocha Operador de Máquinas Deferida

1764484 Miqueias Rafael Seemann Figueredo Operador de Máquinas Deferida

1764083 Paulo Roberto Da Rocha Operador de Máquinas Deferida

1763546 Ricardo Benites Operador de Máquinas Deferida

1765723 Tiago Da Silva Silveira Operador de Máquinas Deferida

1763996 Weslen Delgado Dos Santos Operador de Máquinas Deferida

1765744 Willian Chaves Costa Operador de Máquinas Deferida

1765865 Alison Felipe De Brites Weber Servente Deferida

1763857 Andreia De Fatima Da Silva Servente Deferida

1763644 Bianca Lopes Fussieger Servente Deferida

1764140 Cleide Zimermann Servente Deferida

1763517 Fabiane Dapper Servente Deferida

1764274 Priscila De Abreu Bechte Servente Deferida

1765937 Valcir Diogo Servente Deferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE LINHA NOVA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Henrique Spier, nº 2800, Centro, Linha Nova/RS, CEP 95.768-000
Telefone: (51) 3445-5197 – Site: www.linhanova.rs.gov.br

Página 3 de 7

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1765957 Aguinaldo Antonio Moraes Vigilante Deferida

1765719 Alex Meireles Vigilante Deferida

1765996 Anderson Furtado Duarte Vigilante Deferida

1763625 Anderson Schwantes Vigilante Deferida

1764096 Andre De Freitas Vigilante Deferida

1765962 Andre Fortes Rodrigues Vigilante Deferida

1764962 Arthur Goncalves Lopes Vigilante Deferida

1765637 Berenice Mesquita Lucas Vigilante Deferida

1764366 Carlos Rodrigo Silva De Oliveira Vigilante Deferida

1765472 Cleiton Denian Dörr Vigilante Deferida

1763636 Davi Felipe Saraiva Vigilante Deferida

1764276 Davi Luis De Paula Vigilante Deferida

1764053 Dirceu May Vigilante Deferida

1763707 Djon De Oliveira Lima Vigilante Deferida

1765902 Ednezer Cardoso Ritter Vigilante Deferida

1763746 Eliziario Paz Pacheco Vigilante Deferida

1763609 Everton Sarmento Do Nascimento Vigilante Deferida

1765984 Fabricio Cezar Vigilante Deferida

1763702 Fabrizio Da Rocha De Magalhaes Vigilante Deferida

1765524 Felipe Da Silva Mackoski Vigilante Deferida

1765186 Felipe Dias Mello Vigilante Deferida

1765633 Fernanda Brum De Oliveira Vigilante Deferida

1764360 Gelson Braga Costa Vigilante Deferida

1764218 Gelson Davila Da Silva Junior Vigilante Deferida

1765781 Gesiel Padilha Lopes Vigilante Deferida

1765661 Gilmar Langner Vigilante Deferida

1765266 Giovani Barcella Vigilante Deferida

1763615 Gustavo Ribeiro Lirio Vigilante Deferida

1765992 Ier Alves Silva. Vigilante Deferida

1764497 Joao Deividi Borges Miller Vigilante Deferida

1764371 Joao Miguel Goncalves Moreira Vigilante Deferida

1763870 Joel Lopes Goncalves Vigilante Deferida

1764296 Julimar Theisen Vigilante Deferida

1765252 Junior Barbosa Girardon Vigilante Deferida

1763610 Leandro Matusiak Alves Vigilante Deferida

1763611 Leone Claudiomiro Da Silva Vigilante Deferida

1763850 Lilian Daiara Roque Vigilante Deferida

1764412 Lorenzo Da Rocha De Magalhaes Vigilante Deferida

1765928 Lucas Jaskulski Niewinski Vigilante Deferida

1764417 Lucas Ricael Lapschis Vigilante Deferida

1765117 Luciano Antunes Vigilante Deferida

1765554 Luciano Silveira Pereira Vigilante Deferida

1765477 Luis Americo Martins Borges Vigilante Deferida

1765920 Luiz Andre Doyle Squizani Vigilante Deferida

1764223 Marco Aurelio Ferreira Da Rosa Vigilante Deferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE LINHA NOVA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Henrique Spier, nº 2800, Centro, Linha Nova/RS, CEP 95.768-000
Telefone: (51) 3445-5197 – Site: www.linhanova.rs.gov.br

Página 4 de 7

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1764381 Pablo Neves Bordoni Vigilante Deferida

1764741 Paula Janieli Chaves Koepsel Vigilante Deferida

1765785 Pedro Jose Pereira Vigilante Deferida

1765397 Renan Leandro Ludwig Vigilante Deferida

1765501 Ricardo Franco Vigilante Deferida

1765677 Rodrigo Dias Marques Vigilante Deferida

1763630 Rodrigo Flach Vigilante Deferida

1765653 Sara Elisa Ferreira Fagundes Vigilante Deferida

1764283 Tiago Anselmi Alves Vigilante Deferida

1763507 Tiago De Oliveira Marques Vigilante Deferida

1765648 Vanessa Muller Vigilante Deferida

1765210 William Luis Garcia De Oliveira Vigilante Deferida

1763752 Yago Martins Alves Vigilante Deferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE LINHA NOVA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Henrique Spier, nº 2800, Centro, Linha Nova/RS, CEP 95.768-000
Telefone: (51) 3445-5197 – Site: www.linhanova.rs.gov.br

Página 5 de 7

Anexo II – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos INDEFERIDOS

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1764020 Anna Luiza Ribeiro Coutinho Barros Médico 20h Indeferida

1763988 Marcos Henrique Formagini Médico 20h Indeferida

1765889 Marineide Rodrigues Faustino Médico 20h Indeferida

1763902 Alison Uriel Oliveira Antunes Operador de Máquinas Indeferida

1765531 Ederson Leandro Dos Santos Operador de Máquinas Indeferida

1764382 Filipe Silveira Dos Santos Operador de Máquinas Indeferida

1763716 Jean Pierre Santos Soares Operador de Máquinas Indeferida

1763730 Juliano Da Silva Gomes Operador de Máquinas Indeferida

1765950 Maicon Costa Pimentel Operador de Máquinas Indeferida

1763984 Marcos Henrique Formagini Operador de Máquinas Indeferida

1765124 Enice Maria Kaspary Servente Indeferida

1763662 Everton Da Silva Correa Servente Indeferida

1763564 Grasiela Cristina Link Servente Indeferida

1764427 Grasiela Zimmermann Beck Servente Indeferida

1763978 Marcos Henrique Formagini Servente Indeferida

1765949 Maria Elisabete Buttenbender Servente Indeferida

1765265 Marlene Henz Servente Indeferida

1764368 Pedro Ferreira Do Nascimento Servente Indeferida

1764282 Rozangela Da Silva Santos Bertoldi Servente Indeferida

1765917 Aldir Wolff Vigilante Indeferida

1765860 Alexandre Cristiano Da Silva Vigilante Indeferida

1764355 Ana Luisa Hoffmann Dos Santos Vigilante Indeferida

1765832 Anderson Gilberto Pereira Vigilante Indeferida

1764302 Andre Luis Correa Vigilante Indeferida

1764057 Celina Terezinha Ruck Gama Vigilante Indeferida

1764359 Fulvio Leite Nunes Vigilante Indeferida

1765054 Jose Vinicius Da Silva Ilha Vigilante Indeferida

1764945 Julio Marcos Da Silva Correa Vigilante Indeferida

1763482 Leandro De Barcelos Vigilante Indeferida

1763655 Leandro Ferreira Botelho Vigilante Indeferida

1764305 Leci Pinto Flores Vigilante Indeferida

1765925 Luciano Lenzing Padilha Setubal Vigilante Indeferida

1765334 Marcelo Henrique Rodrigues Vigilante Indeferida

1763573 Marciane Pasche Vigilante Indeferida

1764306 Marcos Alexandre Schweig Vigilante Indeferida

1765989 Marcos Antonio Grings Vigilante Indeferida

1763656 Marcos Cavalheiro Batista Vigilante Indeferida

1763987 Marcos Henrique Formagini Vigilante Indeferida

1765695 Thales De Oliveira Silva Vigilante Indeferida

1763524 Tiago Rai Dos Reis Padilha Vigilante Indeferida

1764703 Tiago Rosa Dos Santos Vigilante Indeferida

1765656 Vittor Botelho Silva Vigilante Indeferida

1763514 William Cesar Da Silva Alves Vigilante Indeferida

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE LINHA NOVA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Henrique Spier, nº 2800, Centro, Linha Nova/RS, CEP 95.768-000
Telefone: (51) 3445-5197 – Site: www.linhanova.rs.gov.br

Página 6 de 7

Anexo III – Resultado Preliminar das solicitações de vagas destinadas às Pessoas com Deficiência

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1763746 Eliziario Paz Pacheco Vigilante
Indeferido: Não enviou

laudo médico

1764305 Leci Pinto Flores Vigilante
Indeferido: Inscrição

indeferida

1765117 Luciano Antunes Vigilante Deferido

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE LINHA NOVA

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

Rua Henrique Spier, nº 2800, Centro, Linha Nova/RS, CEP 95.768-000
Telefone: (51) 3445-5197 – Site: www.linhanova.rs.gov.br

Página 7 de 7

Anexo IV – Resultado Preliminar das solicitações de condições especiais para o dia de prova

Inscrição Candidato(a) Cargo Resultado

1764366 Carlos Rodrigo Silva De Oliveira Vigilante
Indeferido: Não enviou
requerimento e laudo

médico